
 

Settore 1. Amministrativo e Programmazione Strategica 

 

Determinazione N. 654 del 27/03/2025 

 

OGGETTO: OGGETTO: PROGETTO PER IL SISTEMA INFORMATIVO INTEGRATO 

(SII) DELLA PROVINCIA DI AVELLINO. APPROVAZIONE SCHEMA DI CONTRATTO. 

CIG B5376BE65E. 

 

IL DIRIGENTE 

 

Premesso che: 

▪ con la determinazione dirigenziale n. 2864 del 20.12.2024 si è proceduto, tra l’altro, ad avviare la procedura 

per l’affidamento del servizio di implementazione del “Sistema Informativo Integrato della Provincia di 

Avellino”, ai sensi del disposto normativo di cui all’art. 50, comma 1, lett. b) del D.Lgs. n. 36/2023, previa 

consultazione di uno o più operatori economici, così come individuati dal R.U.P., abilitati per le categorie 

merceologiche richieste per la partecipazione alla comparazione e in possesso di documentate esperienze 

pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali e precisando che il procedimento sarebbe stato 

gestito, conformemente al succitato “Regolamento per la disciplina dei contratti”, direttamente dal Settore 

1; 

Visti: 

▪ la nota prot. n. 59139 del 19.12.2024 di costituzione del gruppo di lavoro; 

▪ il “Progetto del Sistema Informativo Integrato della Provincia di Avellino”, redatto dall’ Ingegnere Alessio 

Nicolino, designato con nota prot. n. 52464 del 14.11.2024; 

Richiamati: 

▪ la determinazione dirigenziale n. 2864 del 20.12.2024 di approvazione del progetto stesso nonché di avvio 

del procedimento di affidamento; 

▪ la determinazione dirigenziale n. 317 del 10.02.2025 di affidamento dell’appalto in oggetto alla Società 

HALLEY CAMPANIA s.r.l., in persona del legale rapp.te p.t., P.IVA 01583190648, per l’importo 

complessivo di € 106.969,00 oltre IVA per le annualità 2025, 2026 e 2027, così come da offerta tecnica 

agli atti dell’ufficio, a seguito dell’esperimento della comparazione in parola, avviato con propria 

determinazione dirigenziale n. 2864 del 20.12.2024; 

▪ il decreto dirigenziale prot. n. 7981 del 19.02.2025 di sostituzione del R.U.P. con nomina del dott. Renato 

Maglio; 

▪ il decreto dirigenziale prot. n. 8414 del 21.02.2025 di sostituzione dei componenti del Gruppo di lavoro; 

▪ la determinazione dirigenziale n. 472 del 05.03.2025 di integrazione della determinazione n. 317 del 

10.02.2025 di aggiudicazione dell’appalto in oggetto, con rimodulazione del quadro economico post 

valutazione; 

Vista: 



▪ la Relazione di cui al prot. 14440 del 26.03.2025, sottoscritta dal Progettista e dal R.U.P. dell’intervento, a 

corredo dell’invio dello schema di contratto, quale parte integrante e sostanziale del presente atto, che ha 

richiesto una fase di interlocuzione pre negoziale con l’operatore; 

Ritenuto approvare l’allegato schema di contratto, al fine di perfezionare la procedura di affidamento e di 

addivenire alla stipula contrattuale; 

Atteso che: 

▪ l’istruttoria, preordinata all’emanazione del presente atto, consente di attestare la regolarità e la correttezza 

di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D.Lgs n. 267/2000; 

▪ il presente atto è conforme alle norme sul trattamento dei dati personali di cui al D.Lgs. 30 giugno 2003 n. 

196, come modificato e integrato dal D.Lgs. 10 agosto 2018 n. 101 di recepimento del Regolamento (UE) 

2016/679, da cui si rileva il rispetto del principio di “minimizzazione dei dati” (cfr. art. 5, par. 1, lett. c) del 

Regolamento (UE) 2016/679, secondo cui oggetto del trattamento debbono essere solo i dati personali 

“adeguati, pertinenti e limitati a quanto necessario rispetto alla finalità per le quali sono trattati”; 

▪ rispetto ai ruoli ricoperti nel suindicato procedimento amministrativo, né il R.U.P. né lo scrivente Dirigente 

incorrono in alcuna delle situazioni di conflitto di interessi, anche solo potenziale, tali da ledere 

l’imparzialità dell’agire dell’amministrazione, ai sensi dell’art. 6 bis della l. 241/1990, art. 53 del D.Lgs. n. 

165/2001, art. 7 del d.p.r. 62/2013, art. 16 del D.Lgs. n. 36/2023; 

Verificato: 

▪ il rispetto delle misure in materia di Trasparenza e di Prevenzione della Corruzione di cui al vigente Piano 

Triennale di Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza, Triennio 2025-2027, approvato con decreto 

del Presidente della Provincia n. 9 del 16.01.2025; 

Visti: 

▪ il D.Lgs. n. 267/2000, Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali, successive modifiche e 

integrazioni, TUEL; 

▪ il D.Lgs. n. 118/2011, successive modifiche e integrazioni, recante disposizioni in materia di 

armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti Locali e dei loro 

Organismi; 

▪ l’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000, secondo cui spettano ai dirigenti tutti i compiti, compresi l’adozione degli 

atti amministrativi che impegnano l’Ente verso l’esterno, di attuazione degli obiettivi e dei programmi 

adottati dagli organi politici, secondo le modalità stabilite dallo Statuto e dai Regolamenti; 

▪ il Codice dei Contratti Pubblici relativi a lavori, servizi e forniture approvato con D.Lgs. n. 36/2023; 

▪ il Decreto Presidenziale n. 78 del 30.12.2024 di conferimento della titolarità della Dirigenza del Settore 1, 

con l’attribuzione delle funzioni di cui all’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000; 

Richiamati: 

▪ la deliberazione di Consiglio Provinciale n. 131 del 23.12.2024 di approvazione del Documento Unico di 

Programmazione (DUP) relativo al periodo 2025/2027; 

▪ la deliberazione di Consiglio Provinciale n. 132 del 23.12.2024 di approvazione del Bilancio di Previsione 

2025/2027;  

▪ il Provvedimento Presidenziale n. 29 del 13.02.2025, con il quale è stato adottato il “Piano Esecutivo di 

Gestione” (P.E.G.) 2025-2027; 

▪ il Provvedimento Presidenziale n. 23 del 30.01.2024, con il quale è stato adottato il “Piano Integrato di 

Attività e Organizzazione” (P.I.A.O.) 2024-2026; 

▪ l’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”;  

▪ il D.Lgs. n. 36/2023 e ss.mm.ii. “Codice dei contratti pubblici”;  

▪ il Regolamento Provinciale sull’Ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi per la competenza in 

materia di appalti; 

 

DETERMINA 

per quanto in premessa riportato e qui integralmente richiamato, di: 

1. ritenere la narrativa parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 

2. approvare l’allegato schema di contratto di affidamento del servizio di implementazione del Sistema 

Informativo Integrato (SII) della Provincia di Avellino, per l’esecuzione delle prestazioni indicate nell’Art. 

3 “Oggetto del Servizio” del Capitolato Speciale d’Appalto ed alle specifiche di cui all’Art 2. “Oggetto del 

Contratto” dello stesso Schema; 

3. pubblicare il presente provvedimento all’Albo Pretorio on-line della Provincia di Avellino e sul sito 

istituzionale della Provincia di Avellino, sezione “Amministrazione Trasparente”; 



4. trasmettere lo schema di contratto alla Segreteria Generale; 

5. attestare che il presente atto è conforme alle norme sul trattamento dei dati personali di cui al D.Lgs. 30 

giugno 2003 n. 196, come modificato e integrato dal D.Lgs. 10 agosto 2018 n. 101 di recepimento del 

Regolamento (UE) 2016/679, da cui si rileva il rispetto del principio di “minimizzazione dei dati” (cfr. art. 

5, par. 1, lett. c) del Regolamento (UE) 2016/679; 

6. attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 

bis del D.Lgs. n. 267/2000. 

 


